

УТВЕРЖДАЮ:

СОГЛАСОВАНО:

И.о. генерального директора

_____/Козлов С.А./

_____/_____/

Утилизация грунта
(наименование стройки)**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02-01-01**

Утилизация (V класса опасности)

Основание:

Сметная стоимость	585 руб.
строительных работ	585 руб.
монтажных работ	0 руб.
оборудования	0 руб.
прочих работ	0 руб.
Средства на оплату труда	0 руб.
Нормативная трудоемкость	0 чел. час.

Смета составлена в ценах 12.2017 СНБ ГОСЭТАЛОН 2012 И1/2017 май 2017 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Вывоз грунта

1	03-21-001-30 ТССЦ_ЦМЭЦ_12_2017	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км Объем: 1 * 1,8	1,8 т груза	211,39		380,5				
2	Калькуляция	Вывоз грунтов (V класса опасности)	1 м3	157,82		157,82				

Итого: Вывоз грунта 538,32 0 0 0

	Транспортировка грузов в текущих	1	538,32	
	Итого в текущих ценах		538,32	

Итого: 538,32 0 0 0

	Итого по разделам с учетом понижающего коэффициента		473,72	
--	---	--	--------	--

	Итого СМР в ценах 2000 г.		473,72	
	Временные здания и сооружения	2,5 %	11,84	
	Итого		485,56	
	Удорожание работ в зимнее время	2,1 %	10,2	
	Итого		495,76	
	Итого без НДС		495,76	
	с НДС	1,18	585	

Составил:

УТВЕРЖДАЮ:

СОГЛАСОВАНО:

И.о. генерального директора

_____/Козлов С.А./

_____/_____/

Утилизация грунта
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02-01-02
Утилизация (IV класса опасности)

Основание:

Сметная стоимость 870 руб.
строительных работ 870 руб.
монтажных работ 0 руб.
оборудования 0 руб.
прочих работ 0 руб.
Средства на оплату труда 0 руб.
Нормативная трудоемкость 0 чел. час.

Смета составлена в ценах 12.2017 СНБ ГОСЭТАЛОН 2012 И1/2017 май 2017 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Вывоз грунта

1	03-21-001-30 ТССЦ_ЦМЭЦ_12_2017	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км Объем: 1 * 1.8	1,8 т груза	211,39		380,5				
2	Калькуляция	Вывоз грунтов (IV класса опасности)	1 м3	420,09		420,09				

Итого: Вывоз грунта 800,59 0 0 0

	Транспортировка грузов в текущих	1	800,59	
	Итого в текущих ценах		800,59	

Итого: 800,59 0 0 0

	Итого по разделам с учетом понижающего коэффициента		704,52	
--	---	--	--------	--

	Итого СМР в ценах 2000 г.		704,52	
	Временные здания и сооружения	2,5 %	17,61	
	Итого		722,13	
	Удорожание работ в зимнее время	2,1 %	15,16	
	Итого		737,29	
	Итого без НДС		737,29	
	с НДС	1,18	870	

Составил:

